PORTARIA PGJ/PI Nº 1200/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso de suas  atribuições  legais,  e  considerando a expedição da Portaria
PGJ/PI nº 1167/2020,

RESOLVE

REVOGAR,  com  efeitos  retroativos  ao  dia  19  de  junho  de  2020,  as  designações
inerentes à Ítalo Garcia Araújo Nogueira, constantes nas Portarias PGJ de n° 904/2016
(Comissão  e-Social),  80/2017  (Comitê  Estratégico  de  Tecnologia  da  Informação),
2146/2018 (Comissão de trabalho para estudo, pesquisa e análise, no âmbito do MP-PI,
da  instrumentalização  da  tramitação  direta  de  inquéritos  policiais  entre  o  MP-PI  e  a
Polícia  Civil),  165/2020  (Comissão  para  estudar  e  viabilizar  a  implantação  do
procedimento  extrajudicial  eletrônico  no  âmbito  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Piauí) e 936/2020 (Comissão para estudos acerca da nova regulamentação das atividades
dos fiscais de contratos administrativos no âmbito do MP-PI).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de junho de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 1200/2020